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Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Inga Marte Thorkildsen, byråd 

Victoria Marie Evensen, byråd Omar Samy Gamal, kommunaldirektør Tale Teisberg, ass 

kommunaldirektør Bente Fagerli (for Svein Lyngroth), kommunaldirektør Eli Vorkinn, 

kommunaldirektør Erik Blom-Dahl, seksjonssjef Knut Egil Asprusten. 

Til sak 3: direktør i Næringsetaten Gunhild Haugen 

Oslo politidistrikt: Politimester Beate Gangås, visepolitimester Bjørn Vandvik, leder for 

Enhet forebygging Rune Solberg Swahn, leder for Enhet sentrum Tore Soldal, leder for 

Enhet øst Jon Roger Lund, leder for Enhet vest Stein Olav Bredli, kommunikasjonssjef 

Kari Huseby, leder for Etterretning og etterforskning Grete Lien Metlid, leder 

etterretningsseksjonen Felles operativ enhet Guro Skjerve. 

Observatør: Ordfører Marianne Borgen  

Forfall: - 

Andre 
deltakere: 

 

Hanne Gjørtz, kommunikasjonssjef Byrådslederens kontor 

Møtegruppe: Politirådet 

Møtested: Rådhuset, Byrådslederens møterom 

Møtetid: 28.2.20 kl 13:00-15:30  

Referent: Spesialrådgivere Guro Hortemo Odden og Kjersti Varang 

Telefon: 98073306/- 

Neste møte: 12.juni  

 

REFERAT 

1. Dagsorden godkjent  

2. Referat godkjent fra 12.-13.12.2019 

3. Rapportering om SALUTT-samarbeidet i 2019 

Orientering ved direktør i Næringsetaten Gunnhild Haugen. Salutt er et trepartssamarbeid som 

skal forebygge og redusere overkjenking, sjekning til mindreårige, vold og ordensforstyrrelser i 

Oslo. I 2018 inngikk politiet og kommunen en samarbeidsavtale med forpliktende mål. Alle 

kravene i avtalen er nå oppfylt.  

Alle på patrulje i OPD er lært opp til å kunne utføre kontroller, og to heltids stillinger er dedikert 

på utelivsproblematikk.  

Enighet om at SALUTT-samarbeidet er viktig, og at det fremdeles er mer å hente på å utvikle 

arbeidet og samarbeidet mellom politiet og kommunen på dette området.  

 

4. Informasjon fra politimester og byrådsleder. Aktuelle saker og utfordringer 

Politmesteren orienterte om budsjettsituasjonen, og at handlingsrommet er noe bedre enn 

fryktet. OPD er på vei til å nå målet om 2 politi per 1000 innbyggere. Passkøen er en utfordring i 

Oslo, og kapasiteten her vil derfor økes fra april.  

Det forventes økt oppmerksomhet rundt beredskapssenteret, hvor OPD er ansvarlige for driften. 

Det er et ønske om å bruke disse ressursene også i det daglige. Beredskapssenteret tilfører 
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kompetanse og gir tilgjengelighet i Osloområdet. Det vil bli innflytting i beredskapssenteret til 

høsten, og politimesteren vil invitere politirådet til senteret. 

 

Byrådslederen fokuserte på utfordringer knyttet til kriminelle gjenger, ungdomskriminalitet og 

vold i nære relasjoner. Det er naturlig å ha nær kontakt og dialog med politiet inn mot eventuelle 

exit-programmer framover. Ressurser bør brukes klokt og vi må arbeide kunnskapsbasert og 

koordinert. Kommunen er avhengige av tett dialog med politiet.  

 

5. Situasjonsbrief fra politiet 

Orientering ved leder for etterretningsseksjonen Felles operativ enhet i OPD.  

I 2019 var det registrert 70 796 anmeldelser i OPD. Antallet har vært jevnt de siste årene, med en 

svak reduksjon som også vises i resten av vestlige verden. Det vil alltid være mørketall bak den 

registrerte kriminaliteten. 

Det var i 2019 et lavt antall drap i politidistriktet. Skeskuallovbrudd er stabilisert etter lengre tids 

økning. På vinningskriminalitet er trenden reduksjon, men antall ran har økt i 2019. Økonomisk 

kriminalitet er stabilisert etter økning i noen år. Kriminalitet er jevnt fordelt i hele distriktet, men 

det begås noe mer lovbrudd i Oslo sentrum.  

Registrert kriminalitet for ungdom under 18 har steget noe i 2019, mens det for gruppen 18 til 22 

år er stabilt. Antallet unge som begår gjentatt kriminalitet har økt noe. Bildet er komplekst, og 

tallene omfatter alt fra mindre alvorlige til svært alvorlige lovbrudd. Unge med gjentatt 

kriminalitet i Oslo kommune i 2019 økte med 6 personer fra 2018, fra 182 til 188. Av disse 188 sto 

for 1350 anmeldelser, som utgjør halvparten av det totale antallet anmeldelser for denne 

aldersgruppen. Det er viktig å huske at de aller fleste unge ikke begår kriminelle handlinger. 

Politiet jobber kunnskapsbasert med ungdomskriminalitet, også på tiltakssiden. Det er 

utfordrende å nå gjennom i miljøene. Det er viktig å oppklare alvorlige straffbare handlinger også i 

det forebyggende perspektivet. Politiet skal være med å styrke innsatsen ute i miljøene, forstå 

hva som skjer og ha gode tiltak. Det er behov for kompetanse og tett kontakt opp mot familier og 

ungdommer som slipper ut av varetekt eller etter straff. Her må kommunen også bidra.  

Det kreves arbeid og innsats over tid, og forutsetter informasjon, tilstedeværelse, samarbeid og 

tillit.  

Kommunen er også opptatt av å ha en kunnskapsbasert tilnærming til ungdomskriminalitet og 

ungdomskriminelle.  

Tall og statistikk fra politiet er svært nyttig inn mot kommunens arbeid. Kommunen ønsker også 

forholdstall opp mot befolkningsvekst, og ikke bare absolutte tall.  

 

6. Status og planer for områdeløft Tøyen/Grønland - gjensidige forventinger 

Politiet innledet. Området er lite, men har et stort antall hendelser (7 500 straffesaker i 2019). 

Kun en liten andel kriminelle handlinger begås av de som faktisk bor i området. Politiet bruker 

store ressurser i området. Det er vanskelig å gjøre noe for å redusere antall rusmisbrukere i 

området. Politiet er avskrekkende, men vil ikke kunne løse problemene alene.  

Det skal lages en strategisk plan for området tilsvarende som for Hausmansområde for noen år 

siden, i samarbeid med bydel Gamle Oslo. Det må jobbes kunnskapsbasert, koordinert og 

målrettet.  

  

Kommunen er glad for at politiet har høyt fokus på tett kontakt med ungdom og 

ungdomsmiljøene, og er positive til at denne tilnærmingen fortsetter. Investering i tid, tillit og 
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dialog med ungdom nå – fra både kommunens og politiets side – vil vi se effektene av på lengre 

sikt.  

Kommunen har iverksatt flere tiltak i området. Blant annet en prøveordning med helse- og 

sosialfaglig personell ute i byrommet. Disse skal ha en dialogbasert tilnærming. Det vil også bli 

satt inn vektere i området, også disse med en dialogbasert tilnærming. Hensikten er at dette skal 

ha en konfliktdempende effekt. Helseetaten og Velferdsetaten er involvert.  

Utdanningsetaten, bydelen og politiet samarbeider om å bli en traumeinformert bydel. Dette er 

pilotarbeid, som både politiet og kommunen mener vil positiv effekt. Politiet er imidlertid opptatt 

av at det ikke er mulig å forebygge seg ut av kriminalitetsutfordringene – mye av kriminaliteten 

begås av folk uten bostedstilhørighet i bydelen. 

Næringslivet er bekymret for situasjonen i området på kveldstid. Det bekreftes fra politiet at 

situasjonen er bedre på dagtid da den voksne befolkningen er mer ute. Det er behov for å 

systematisk følge opp området særlig på kveldstid for å ivareta ro og orden.  

 

7. Om publisering av kvartalsrapporter, barne- og ungdomskriminalitet 

Praktiske avklaringer rundt publisering. OPD vil fra nå ha én kontaktperson i kommunen, slik at 

spørsmål og avklaringer i forkant av publisering kan koordineres ett sted.  

 

8. Oppfølgingspunkt fra seminaret i desember – Status for tiltak på Mortensrud  

Politiet orienterte om at de har hatt flere workshops med de aktuelle bydelene og 

Utdanningsetaten. Det har vært behov for en felles konkretisering av utfordringene. Samarbeidet 

har gjennom dette blitt ennå tettere. Politiet har dedikerte ressurser som jobber med å skape tillit 

i ungdomsmiljøene, men etterspør barnevernets tilstedeværelse og ser behov for større innsats 

på det tillitsskapende arbeidet fra barnevernets side. Politiet ser behov for flere lavterskeltilbud 

ved siden av fritidstilbudene. Det er viktig med flere kompetente ressurser som er tilgjengelige 

ute blant ungdom. Kommunen er enige i behovet for at barnevernet er mer tilgjengelige ute, og 

at det fortsatt er behov for å bygge tilliten til barnevernet blant både foreldre og barn. Det behov 

for videre dialog med politiet om mer konkret hvor og hvordan.  

 

Politiet løftet behovet for at kriminalitetsforebyggende tilpasninger er i fokus tidlig når 

kommunen skal uforme uteområder. Dette er særlig viktig i trangbodde områder. Lokale krefter 

bør komme med innspill til tiltakene. Kommunen trakk fram at dette også gjelder utforming av 

skoler. Sosial innretning på bygningene, tilstrekkelig med rom, og områder som er tilpasset bruk 

etter skoletid og i ferier. Skolene fungerer som samlingspunkt i nærmiljøene.  

 

Politiet vil opprette en egen ressurs som skal informere og veilede skoler/barnehager om varsling 

til politiet, eksempelvis om vold i hjemmet. Kommunen er opptatt av at det må være dialog 

mellom politiet og kommunen om dette. Tilnærmingen bør være bredere enn å være fokusert på 

straffesporet alene. Skal vi lykkes, så må vi også samarbeide med og involvere barna selv.  

 

Kommunen jobber med, og har tiltak for, å sikre gode og stabile hjemmeforhold. Erfaringer som 

er gjort i Groruddalen må deles, slik at andre bydeler kan ha nytte av det. Utdanningsetaten vil 

involveres sterkere i samarbeid og informasjonsutveksling på tvers av bydelene.   

 

9. Ny politirådsavtale 2020-2022  

Nytt dokument er utarbeidet jf. føringer fra seminaret i desember, i samarbeid mellom OPD og 

Oslo kommune. Noen mindre justeringer legges inn, og det tas sikte på godkjenning i neste møte.  
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10. Politiets lokasjoner, Geografisk enhet øst  

Det har vært god dialog med kommunen i denne prosessen. Beslutning på lokasjoner i Enhet øst 
vil bli landet i slutten av april.  
 

11. Eventuelt og orienteringer 

Politiet orienterte om forhøyede bøtesatser i enkelte områder. Dette vil vurderes og evt 

evalueres. Tiltak skal fremstå som fornuftige, og det må vurderes om dette tiltaket gir den 

ønskede effekten. Det er behov for å ha et verktøy for å signalisere sterkere at ting ikke er 

akseptabelt.  

 

 

  
 
 

 


